
 

 

Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom poslovanju (»Narodne novine«, broj 7/09) 
članka 49. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 9/09, 2/13, 3/13 i 3/13 – proč. tekst) i članka 
8. Poslovnika gradonačelnikovog stručnog kolegija (Sl. gl. Grada Čakovca 10/09), gradonačelnik Grada 
Čakovca je na svom 24. stručnom kolegiju održanom 13. prosinca 2016. donio 

 

P L A N   
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka  stvaratelja i primatelja pismena upravnih  i drugih 

tijela Grada Čakovca  za 2017. godinu 
 

Članak 1. 

Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih 
i drugih tijela Grada Čakovca za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se brojčane oznake 
predstavničkog i izvršnog tijela Grada, te upravnih tijela i njihovih unutarnjih ustrojstvenih jedinica.
  

Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, a korišteni su u Planu u muškom rodu, uporabljeni 
su neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 3. 

Grad Čakovec će za obavljanje poslova iz samoupravnog djelovanja upotrebljavati brojčanu 
oznaku: 2109/2. 

 

Članak 4. 

Utvrđuju se brojčane oznake predstavničkog i izvršnog tijela Grada Čakovca, upravnih tijela Grada i 
njihovih ustrojstvenih jedinica: 

 

01 Gradonačelnik i zamjenici gradonačelnika 
01-01 – Gradonačelnik 
01-02 – Zamjenik gradonačelnika 
01-03 – Zamjenik gradonačelnika 

 
02 Gradsko vijeće 

 
03 Jedinica za unutarnju reviziju 

 
04 Upravni odjel za upravu 

04-01 – Pročelnik 
04-02 – Viši informatički savjetnik 

 
05 Upravni odjel za prostorno uređenje i europske fondove 

05-01 – Odsjek za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i gradnju 
05-02 – Odsjek za provođenje dokumenata prostornog uređenja i izdavanje akata o gradnji 
05-03 – Odsjek za imovinsko pravne poslove 

 
 



 
06 Upravni odjel za društvene, protokolarne i europske poslove 

06-01 – Odsjek za protokol 
06-02 – Odsjek za društvene djelatnosti 

07 Upravni odjel za financiranje 
 

08 Upravni odjel za komunalno gospodarstvo 
08-01 – Odsjek za gradnju i održavanje objekata komunalne infrastrukture 
08-02 – Odsjek za komunalno i prometno redarstvo 

 
Članak 5. 

Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake akata prema njihovom sadržaju i dosjeu kako slijedi: 

Predmeti upravnog postupka:  

KLASIFIKACIJSKA 
OZNAKA PO SADRŽAJU 

BROJ 
DOSJEA 

OPIS DJELATNOSTI UNUTAR PODGRUPE 

UP/I 008-02 01 Rješenje o odbacivanju ili odbijanju zahtjeva za 
pristup informacijama  

UP/I 017-01 01 Rješenje o korištenju grba Grada Čakovca 
UP/I 035-01 01 Rješenje o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca 

i primalaca akata 
UP/I 080-01 01 Radnici u organima uprave  
UP/I 080-02 01 Dužnosnici 
UP/I 080-07 01 Ocjenjivanje rada radnika u organima uprave 
UP/I 112-01 01 Radni odnos – zasnivanje i prestanak službe 

(Rješenja) 
UP/I 112-03 01 Radni odnos – zamjene, vježbenici, volonteri, 

stručno osposobljavanje (Rješenja) 
UP/I 113-01 01 Rješenje o godišnjem odmoru, dopustu, bolovanju 
UP/I 114-01 01 Radni sporovi, radna disciplina, materijalna i 

disciplinska odgovornost (Rješenja) 
UP/I 119-02 01 Izbori i imenovanja 
UP/I 120-01 01 Rješenje o plaći - Rješenja 
UP/I 121-01 01 Ostala primanja po osnovi rada (pomoć u slučaju 

smrti, jubilarne nagrade, otpremnine, regres za 
godišnji odmor) – Rješenja  

UP/I 335-01 01 Rješenje o određivanju prigodnog (drugačijeg) 
radnog vremena 

UP/I 335-02 01 Rješenje o korištenju tehničkih uređaja za 
ozvučenje i/ili izvođenje žive glazbe na otvorenom 

UP/I 350-01 30 Odbacivanje neupravnog postupka 
UP/I 350-05 01 Lokacijska dozvola 
UP/I 350-05 01 Izmjene i dopune lokacijske dozvole 
UP/I 350-05 01 Rješenje o produljenju lokacijske dozvole 
UP/I 350-05 05 Rješenje o utvrđivanju građevne čestice 
UP/I 361-03 01 Građevinska dozvola 
UP/I 361-03 01 Građevinska dozvola za pripremne radove 
UP/I 361-03 01 Izmjene i dopune građevinske dozvole 
UP/I 361-03 01 Izmjena građevinske dozvole glede promjene 

investitora 
UP/I 361-04 01 Rješenje o izvedenom stanju 
UP/I 361-05 01 Uporabna dozvola 
UP/I 361-05 01 Privremena uporabna dozvola 
UP/I 361-05 01 Uporabna dozvola za dio građevine 
UP/I 361-05 30 Uporabne dozvole (1.10.2007.) 
UP/I 361-05 30 Uporabne dozvole (do 15.2.1968.) 



UP/I 361-05 30 Uporabne dozvole za građevine koje je RH stekla u 
svrhu stambenog zbrinjavanja 

UP/I 361-05 30 Uporabna dozvola za građevine čiji je akt za 
građenje uništen ili nedostupan 

UP/I 361-05 31 Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine 
UP/I 361-07 01 Rješenje – etažiranje (potvrda plana posebnog 

dijela zgrade) 
UP/I 363-01 01 Komunalni poslovi 
UP/I 363-02 01 Korištenje javne površine i korištenje privatne 

površine u javne svrhe - Rješenje 
UP/I 363-03 01 Rješenje – Komunalna naknada (fizičke osobe) 
UP/I 363-03 02 Rješenje – Komunalna naknada (pravne osobe) 
UP/I 363-03 03 Rješenje – Komunalna naknada (oslobođenje i 

neoslobođenje) 
UP/I 363-03 04 Rješenje o ovrsi – Komunalna naknada (fizičke 

osobe) 
UP/I 363-03 05 Rješenje o ovrsi – Komunalna naknada (pravne 

osobe) 
UP/I 363-05 01 Rješenja – Komunalni doprinos 
UP/I 363-05 04 Rješenje – Naknada za legalizaciju 
UP/I 410-07 01 Rješenje poreza na tvrtku 
UP/I 410-23 01 Rješenje poreza na korištenje javne površine 
UP/I 415-01 01 Rješenje o ovrsi – Porez na tvrtku 
UP/I 415-01 02 Rješenje o ovrsi – Porez na potrošnju 
UP/I 415-01 03 Rješenje o ovrsi – Javne površine 
UP/I 415-01 04 Rješenje o ovrsi – Zakup javnih površina 
UP/I 612-08 01 Rješenje – Spomenička renta 
UP/I 612-08 02 Rješenje o ovrsi – Spomenička renta 

 

Predmeti neupravnog postupka:  

KLASIFIKACIJSKA 
OZNAKA PO SADRŽAJU 

  BROJ 
DOSJEA 

OPIS DJELATNOSTI UNUTAR PODGRUPE 

007-01 01 Društvene organizacije – Udruge, savezi i ostala 
udruženja                                   

008-01 01 Informiranje  
008-02 01 Informiranje – Pravo na pristup informacijama 
013-01 01 Izbori 
016-01 01 Nacionalne manjine 
017-01 01 Grbovi, zastave, amblemi i himne 
021-05 01 Organizacija i rad Gradskog vijeća 
021-06 01 Savjet mladih, odbori i povjerenstva Grada 

Čakovca 
022-05 01 Gradonačelnik 
023-05 01 Organizacija i rad organa uprave 
024-01 01 Poslovanje gradskih ustanova i poduzeća 
026-01 01 Organizacija i rad MO-a i GK-a 
030-01 01 Upravno poslovanje 
031-10 01 Usluge čišćenja 
031-11 01 Službeni automobili 
032-02 01 Priopćenja za medije 
035-01 01 Uredsko poslovanje  
036-01 01 Arhiviranje predmeta i akata 
037-01 01 Punomoći 
038-01 01 Pečati, žigovi i štambilji 
042-01 01 Inspekcijski nadzor 
043-01 01 Upravna inspekcija 
052-01 01 Predstave i pritužbe  



053-01 01 Molbe i prijedlozi  
061-01 01 Javne nagrade i priznanja 
080-01 01 Radnici u organima uprave 
080-02 01 Dužnosnici 
080-07 01 Ocjenjivanje rada radnika u organima uprave 
112-01 01 Radni odnosi – zasnivanje i prestanak 
112-03 01 Radni odnosi – vježbenici, volonteri, stručno 

osposobljavanje 
112-04 01 Ugovor o djelu 
113-02 01 Radno vrijeme uprave Grada Čakovca 
113-03 01 Plan korištenja godišnjih odmora 
114-01 01 Evidencija o djelatnicima – izostanci, kašnjenja, 

radni sporovi, radna disciplina i materijalna i 
disciplinska odgovornost 

115-01 01 Zaštita na radu 
119-02 01 Ostavke, mirovanja i prestanak mandata članova 

GV 
119-02 02 Ostavke, mirovanja i prestanak mandata članova 

vijeća GK-a i MO-a 
120-01 01 Plaće 
121-01 01 Ostala primanja po osnovi rada (regres, pomoć u 

slučaju smrti, jubilarne nagrade, otpremnine) 
133-02 01 Stručni ispiti 
210-01 01 Javni red i mir - općenito 
210-02 01 Javni red i mir – posebni predmeti 
211-04 01 Prekršajni nalozi – na temelju dostavljenih 

podataka 
211-05 01 Prekršajni nalozi – za ne dostavu podataka 
211-06 01 Prekršajni nalozi – ostalo (biciklisti, smeće, 

plakatiranje) 
300-01 01 Privredno planiranje - Općenito 
320-01 01 Poljoprivreda 
335-01 01 Ugostiteljstvo  
340-01 01 Cestovni promet - Općenito 
340-03 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 
340-09 01 Ostalo - Privremena regulacija prometa, Odobrenja 

za parkiranje i provoz  
350-01 01 Uvjerenje unutar ili van granice građevinskog 

područja 
350-01 05   Prostorno planiranje  
350-05 10 Lokacijska informacija  
350-05 11 Potvrda parcelacijskog elaborata 
350-05 16 Obavijest o posebnim uvjetima 
351-01 01 Zaštita čovjekove okoline 
360-01 05   Građevinski poslovi 
361-01 01 Izgradnja objekata – općenito  
361-03 06 Obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta 
361-03 07 Prijava početka građenja 
361-03 07 Prijava početka uklanjanja 
361-03 07 Prijava početka pokusnog rada 
361-05 02 Potvrda – dostava završnog izvješća 
361-05 03 Potvrda da se NE izdaje uporabna dozvola 
361-07 01 Potvrda plana posebnih dijelova zgrade - etažiranje 
363-01 01 Komunalni poslovi - Općenito 
363-01 02 Suglasnost za uređenje kolnog ulaza i prekop 
363-02 01 Komunalne djelatnosti  
363-02 02 Suglasnosti za korištenje javne površine i korištenje 

privatne površine u javne svrhe 



363-03 01 Komunalna naknada  
363-04 01 Komunalna inspekcija 
363-05 01 Komunalni doprinos  
363-05 04 Naknada za legalizaciju 
371-01 01 Stambeni odnosi 
372-03 01 Najam/zakup poslovnog prostora 
400-01 01 Financijsko-planski dokumenti - Općenito 
400-05 01 Završni računi – izvršenje proračuna 
400-08 01 Proračun 
402-01 01 Financiranje - Općenito 
402-08 01 Financiranje iz proračuna (nalozi za isplatu) 
403-02 01 Zajmovi 
403-03 01 Jamstva 
403-07 01 Mjesečna izvješća Ministarstvu financija o stanju 

zaduženosti  
406-01 01 Javna nabava 
406-01 02 Bagatelna nabava 
406-06 01 Inventura 
406-09 01 Javna nabava – Planovi i izvješća 
410-01 01 Porezi - Općenito 
410-07 01 Porezi građana 
410-23 01 Porez na korištenje javne površine 
470-03 01 Financijska revizija 
550-01 01 Socijalna zaštita 
551-08 01 Novčane pomoći  
600-01 01 Prosvjeta (Općenito) 
601-02 01 Ustanove predškolskog odgoja 
602-02 01 Osnovno obrazovanje 
603-01 01 Javna predavanja i tribine 
604-01 01 Stipendiranje - Općenito 
610-01 01 Kultura - Općenito 
612-01 01 Kulturne djelatnosti  
612-12 01 Radio i televizija - Ugovori s medijima 
620-01 01 Sport  
621-01 01 Rekreacija  
630-01 01 Tehnička kultura  
640-01 01 Znanost 
740-01 01 Pravosuđe (Grad tužitelj ili tuženik) 
810-01 01 Civilna zaštita 
910-01 01 Prijateljska suradnja s inozemstvom 
940-01 01 Imovinsko-pravni poslovi  
940-06 01 e-Nekretnine 
944-01 01 Imovinsko pravni poslovi u vezi s građevinskim 

zemljištem 
945-01 01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim 

zemljištem 
950-02 01 Statistička istraživanja 
954-02 01 Statistički podaci - urbanizam 

 

Članak 6. 

Tijekom kalendarske godine klasifikacijske oznake ne mogu se mijenjati niti brisati, ali se mogu 
dodavati nove. 

Dodavanje novih klasifikacijskih i brojčanih oznaka unutarnjih ustrojstvenih jedinica koje nisu 
utvrđene ovim Planom, moguće je isključivo pisanom dopunom ovog Plana. 
 
 
 



 
Prijelazne i završne odredbe 

Članak 7.  
 

Slijedom „Naputka o promjeni plana klasifikacijskih i brojčanih oznaka unutarnjih ustrojstvenih 
jedinica“ Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (Klasa: 035-01/14-01/7, Urbroj: 531-01-14-
1), slijedeće klasifikacijske oznake više se ne koriste iako akti i pismena s istima u arhivskoj građi Grada 
Čakovca postoje: 
 

UP/I 350-05 02 Rješenje o promjeni namjene građevine 
UP/I 360-03 01 Rješenje o rušenju 
UP/I 361-02 01 Rješenje o građenju 
UP/I 361-03 01 Rješenje o uvjetima građenja  
UP/I 361-03 02 Rješenje – produženje važenja potvrde 
350-07 01 Potvrda parcelacijskog elaborata 
361-04 01 Potvrda izvedenog stanja 
361-05 01 Uvjerenje za uporabu građevine 
361-08 01 Uvjerenje o vremenu građenja 

 
Članak 8. 

 
Ovaj Plan klasifikacijskih oznaka objavljuje se u „Službenom glasniku Grada Čakovca“, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2017. godine. 
 
 
KLASA: 035-01/16-01/2 
URBROJ: 2109/2-01-16-02 
Čakovec, 13. prosinca 2016. 
 
 

GRADONAČELNIK 
Stjepan Kovač, bacc. ing. comp. 


